
Contacto

Teléfono +34 912093839
Fax +34 912093825
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/111/3-CB010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la asistencia técnica para la maquetación de los
contenidos de textos y gráficos (que ya han sido previamente elaborados por EMT Madrid) de su Informe
de Gestión y Estado de Información No Financiera.

La empresa adjudicataria maquetará el Informe de Gestión y el Estado de Información No Financiera partiendoDescripción 
de los textos y gráficos ya preexistentes, diseñando la configuración documental de los mismos a fin de conseguir un
documento final visualmente atractivo e intuitivo en la plasmación estética de dichos contenidos.
Valor estimado del contrato 24.078 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.134,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.078 EUR.

Clasificación CPV
79412000 - Servicios de consultoría en gestión financiera.
72221000 - Servicios de consultoría en análisis empresarial.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
c/Cerro de la Plata, 4 28007 MADRID
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s B85205789: Oferta más ventajosa para EMT

http://www.emtmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CABOAZUL ASESORES FINANCIEROS, SLU
NIF B85205789
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ PADORNELO 24, 1ºB
(28050) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 679989683
Correo Electrónico FINIESTA@CABOAZUL.ES

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.078 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.134,38 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para EMT
Fecha del Acuerdo 22/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b83caff-9c56-4026-a17e-042445602461


Plazo de Presentación de Oferta

Del 21/05/2024 a las 10:00 al 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia equipo de trabajo
: SocialSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Reducción plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XT5U9WSniVG8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 21/111/3
Objeto Contratación del Acuerdo Marco de Servicios de Consultoría en materia financiera y de estrategia de la Empresa
Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Órgano Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Lote/Descripción 1 - lote 1-financiero

ID 0000013623942 |  2024-000696426 | Tue, 25 Jun 2024 13:49:48:685 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163402292936840258091814224747531092424 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XT5U9WSniVG8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

